
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 582 del 18-09-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 582

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 59 del 18-09-2017

OGGETTO:FESTIVAL CONCORSO INTERNAZIONALE "CREATIVITA' SENZA FRONTIERE
2017": LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE PER L'INIZIATIVA.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di settembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Materiale pubblicitario iniziativa    280,60 Grafiche Zizzini snc

BIOSAN di Biondi Paolo

Importo

Services teatro per concorso canoro 1.586,00 NoloPiù

fornitore

SIAE per musica in Piazza Matteotti

Uscite pubblicitarie su quotidiani locali   376,98 Piemme Spa

   308,90 SIAE

Fornitura bevande per iniziativa     60,00 Cantina La Pila

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento sindacale n. 03 del 27/07/2017 con il quale sono state attribuite le funzioni gestionali
ai Responsabili dei Servizi nello stesso individuati per il periodo 01.08.2017 – 30.09.2017;

Premesso che, con deliberazione n. 58 del 15.06.2017, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha
stabilito  di:

-  organizzare, in collaborazione con la M.I.F. Association ed insieme ai comuni di Porto San Giorgio,
Sant’Elpidio a Mare e Falerone, il FESTIVAL CONCORSO INTERNAZIONALE “CREATIVITA’ SENZA
FRONTIERE 2017” che, per quanto di competenza del Comune di Montegiorgio si svolgerà con il seguente
programma:

* lunedì 19 giugno: accoglienza dei ragazzi, serata musicale in Piazza Matteotti con la
partecipazione della Banda Giovanile  Interprovinciale delle Marche e la discoteca di DJ Mike;

* martedì 20 giugno giornata di prove al teatro Alaleona;

* mercoledì 21 giugno  ore 15;00 concorso di canto al Teatro Alaleona.

- prevedere per la manifestazione una spesa complessiva massima di € 5.000,00, somma  necessaria per
l’allestimento del teatro Alaleona (services luci e fonica, pianoforte addobbi), per la pubblicità dell’evento,
inviti, manifesti,  ospitalità dei circa 400 ragazzi per la serata inaugurale, services luci e fonica e SIAE per la
serata musicale  in Piazza Matteotti del 19.06.2017 .

Richiamata la propria determinazione n. 39 R.G. 378 del 16.06.2017, è stato assunto  impegno di spesa per
le seguenti forniture di beni e servizi necessari per la riuscita dell’iniziativa come elencate nel prospetto
seguente:

causale

Fornitura pane per iniziativa   165,01 Forno Sant’Agostino

Servizio ristorazione ragazzi 1.332,26

Totale 4.702,55

CAMST Soc. Coop. a.r.l.

Dato atto  la somma complessiva di € 4.702,55 è stata impegnata al cap. 1036/C del Peg per l’esercizio in
corso.

Piatti, vassoi, bicchieri, altro per ospitalità

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 582 del 18-09-2017  Pagina 2

   592,80



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

IMPONIB.

S.I.A.E.
1617020767
18.07.2017

253,20 55,70 308,90

Iva Split
Payment

TOTALE

GRAFICHE ZIZZINI SNC
31-FE

20.07.2017
230,00 50,60 280,60 Z341F67DCA

CIG

VISTI :
il vigente statuto comunale-

i vigenti regolamenti di contabilità e sui contratti;-

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante:" Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di-
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;

il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"-
successive modificazioni ed in particolare gli artt. 107 e 109;

la legge 03.08.2009 n. 102 di conversione del D.L. 01.07.2009 n. 78, all'art. 9 comma 2 (tempestività-
dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni) laddove è previsto:
"2. nelle amministrazioni ................omissis............ al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione
di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo
di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di
cui al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento
di bilancio, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione
adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la
formazione di debiti pregressi. ..................omissis..........";

-      le norme sulla "tracciabilità dei flussi finanziari" di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e
successive integrazioni.

Viste le fatture elencate pervenute per l’acquisizione di beni e servizi necessari per l’iniziativa:

 Ravvisata, pertanto, la necessità di liquidare le fatture riportate nella tabella qui allegata;

DETERMINA

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del1.
dispositivo di cui la presente atto.

Di liquidare alle ditte,  riportate nella tabella che segue, le somme indicate con imputazione al cap.2.
1036/C del PEG per l’esercizio in corso

BIOSAN DI BIONDI
PAOLO

7/09 30.06.2017 485,90 106,90 592,80 ZD91F33AC8

FORNITORE-BENEFIC.

NOLOPIU’ - EDILIZIA E
RESTAURI DI PAOLA
ANTONINI

CAMST SOC. COOP.
A.R.L.

2000791587
30.06.2017

1.092,02 240,24 1.332,26 Z531EFBDBC

1/E
04.09.2017

1.300,00

PIEMME SPA
VE0021952017
31.07.2017

309,00 67,98 376,98 Z051F2A47F

286,00 1.586,00 ZB31EFBE1E

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 582 del 18-09-2017  Pagina 3

N. FATTURA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 582 del 18-09-2017  Pagina 4

Di dare atto che l’imponibile delle fatture verrà pagato alla ditta mentre l’iva relativa alle stesse si applica3.
lo split payment (scissione pagamenti) ai sensi dell’art. 17 ter DPR 633/72.

Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza.4.

Di dare atto che, sulla base di quanto rappresentato dagli addetti ai servizi del settore affari generali, in5.
relazione alle acquisizioni e conseguenti spese oggetto della presente determina di liquidazione,
possono essere definite le seguenti considerazioni:
le prestazioni sono state rese dalle ditte in modo regolare e conforme a quanto richiesto;-
non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto beni con caratteristiche  uguali  o comparabili-
con  quelle  oggetto  della  presente  liquidazione mentre, alcuni prodotti, non ricompresi nelle
considerazioni del punto che precede, sono stati reperiti dal mercato elettronico a disposizione di
questa amministrazione;
tutti gli acquisti sono avvenuti nel pieno rispetto del Regolamento Comunale per l'esecuzione dei lavori-
in economia e per l'effettuazione di beni e servizi in economia.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. Verrucci Florindo



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 582 del 18-09-2017  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 18-09-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott. Florindo Verrucci
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 18-09-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Florindo Verrucci

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-05-2018 al 08-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. Florindo Verrucci


